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Gesamtturnierleitung: Erich Hess  

Platzturnierleitung: Ernst Frick  
 

OS: Ernst Böhm, MGC Murnau am Staffelsee  
S: Karl-Heinz Pindor, MGC putter Künzell  

S: Robert Ebi, MGF Hilzingen 80  
S: Jörg Rainer Kindt, MSV Bad Kreuznach  

S: Markus Janßen, 1. MGC Mainz  
 

03.07.2013 - Der MSC Bensheim-Auerbach wünscht allen einen guten Morgen.  
Der Start musste wegen der schlechten Wetterverhältnisse auf unbestimmte Zeit 

verschoben werden.  
 

14:30 Uhr - Turnierstart wegen Regen verschoben auf Donnerstag, 04.07.2013 - 08:00 
Uhr  

 
04.07.2013 - Das Turnier wurde pünktlich um 08:00 Uhr bei Sonnenschein gestartet.  

11:11 Uhr - 11:20 Uhr Turnierunterbrechung wg. Regen  
 

Auswechselung: BSV 86 München Rd. 4 nach Bahn 16 - Andreas Frank für Gerald 
Friesacher  

Gerald Friesacher beendet das Turnier krankheitsbedingt  
Turnierende Tag 2 - 18:45 Uhr  

 
05.07.2013 - Start 08:00 Uhr 1 1/2 Mannschaftsrunden und 1 Kombirunde Einzel 

Entscheidung Strokeplay  
 

Auswechslung: MSC Bensheim-Auerbach Rd. 5 nach Bahn 18, Ute Rothermel für 
Friedhelm Matern  

 
aus gesundheitlichen Gründen beendet Erich Hess nach Runde 5 sowie Friedhelm Matern 

nach Runde 7 das Turnier  
 

Mainz I gewinnt das Mannschaftsstechen auf Eternit an Bahn 3  
 

Gerd Fischer gewinnt das Stechen für die Qualifikation zum Matchplay an Bahn 7  
 

Runde 9 Bh. 14 Ermahnung wg. unsportlichem Verrhalten - Holger Lauble  
 

Wir gratulieren den Deutschen Meistern im Strokeplay  
Seniorinnen AK I - Gabriele Rahmlow  

Senioren AK I - Udo Rathje  
Seniorinnen AK II - Maria Spieleder  
Senioren AK II - Jörg Rainer Kindt  

 
Turnierende Tag 3 - Strokeplay - 20:25 Uhr 

Senioren männlich I

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Udo Rathje Niendorfer MC v. 1963 e.V. 23 26 28 22 23 24 21 23 26 25   24,2 24,0 121 120 11 241

2 Axel Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 26 27 27 23 26 26 24 25 22 23   25,0 24,8 125 124 9 249

3 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V. 23 27 21 29 27 24 23 26 24 26   23,6 26,4 118 132 11 250

4 Hans-Dirk Czerwek MGC putter Künzell 1970 e.V. 23 26 26 28 21 26 22 29 24 26   23,2 27,0 116 135 8 251

5 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 25 27 28 27 25 22 25 27 22 24   25,0 25,4 125 127 11 252

6 Markus Janßen 1. MGC Mainz e.V. 24 33 21 25 22 28 24 26 22 28   22,6 28,0 113 140 11 253

7 Roman Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 25 27 24 26 26 25 26 26 25 24   25,2 25,6 126 128 5 254

7 Michael Müller SSC Halver e.V. 24 25 24 27 25 27 23 27 26 26   24,4 26,4 122 132 5 254

9 Philip Busche SV Olympia 92 Braunschweig 22 28 26 30 21 25 21 26 27 28   23,4 27,4 117 137 11 254

10 Uwe Ludwig BGS Hardenberg-Pötter e.V. 27 27 22 32 23 24 24 26 24 25   24,0 26,8 120 134 13 254

11 Bernd Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 27 27 23 24 26 23 26 29 24 27   25,2 26,0 126 130 10 256

12 Andreas von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 23 25 27 21 29 24 26 25 30   24,2 27,0 121 135 12 256

13 Thomas Wiemer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 25 28 23 28 23 26 23 28 26 27   24,0 27,4 120 137 5 257

14 Joachim Eichhorn 1. MGC Mainz e.V. 24 32 25 25 23 25 25 26 24 28   24,2 27,2 121 136 9 257
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15 Uwe Walther 1. MGC Süßen e.V. 28 27 25 28 24 28 24 26 25 22   25,2 26,2 126 131 10 257

16 Patrick Beringhausen 1. MGC Mainz e.V. 29 27 23 26 26 27 25 26 24 25   25,4 26,2 127 131 8 258

17 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 21 26 24 26 22 28 29 27 27 28   24,6 27,0 123 135 10 258

18 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26 28 26 28 25 26 24 25 26 26   25,4 26,6 127 133 5 260

19 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin e.V. 26 27 25 25 24 29 23 27 26 28   24,8 27,2 124 136 7 260

20 Hannes Klee 1. MGC Mainz e.V. 24 27 25 26 29 26 25 29 23 26   25,2 26,8 126 134 9 260

21 Karl-Heinz Pindor MGC putter Künzell 1970 e.V. 27 26 28 28 27 27 20 23 27 27   25,8 26,2 129 131 13 260

22 Thorsten Niemann MGC Bad Oldesloe e.V. 28 29 25 27 24 25 24 24 22 32   24,6 27,4 123 137 14 260

23 Hans-Jürgen Thölke MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 25 22 24 26 28 24 29 24 30   25,0 27,2 125 136 13 261

24 Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 26 29 32 22 31 23 26 22 29   23,6 28,8 118 144 13 262

25 Uwe Tusch VfM e.V. Berlin 25 26 28 24 27 27 23 29 26 28   25,8 26,8 129 134 10 263

26 Johann Pscherer jun. MSK Olching e.V. 30 28 25 27 23 25 23 30 26 26   25,4 27,2 127 136 12 263

27 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. 24 26 26 26 23 32 24 28 29 26   25,2 27,6 126 138 12 264

28 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin e.V. 23 28 29 25 26 26 26 29 26 27   26,0 27,0 130 135 10 265

29 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 26 30 23 27 26 33 25 26 23 27   24,6 28,6 123 143 10 266

30 Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. 26 26 27 32 27 27 26 27 23 26   25,8 27,6 129 138 10 267

31 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 27 24 26 28 26 24 27 25 29 31   27,0 26,4 135 132 10 267

32 Hans-Peter Fritsch MSC Bensheim-Auerbach e.V. 26 26 25 28 26 25 27 31 24 30   25,6 28,0 128 140 9 268

33 Gerd Fischer 1. MGC Süßen e.V. 30 32 27 29 25 25 23 26 24 27   25,8 27,8 129 139 14 268

34 Andreas Frank BSV 86 München e.V. 27 34 30 27 27 25 22 25 25 27   26,2 27,6 131 138 17 269

35 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt e.V. 26 26 26 30 22 28 29 30 23 30   25,2 28,8 126 144 11 270

36 Harald Buchert MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 27 27 28 22 27 26 33 25 27   25,6 28,4 128 142 12 270

37 Norbert Sturm MGC Ingolstadt e.V. 30 27 29 28 25 26 25 29 26 27   27,0 27,4 135 137 8 272

37 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. 24 32 25 29 26 27 23 32 23 31   24,2 30,2 121 151 8 272

39 Hajo Lohbrandt BSV 86 München e.V. 23 30 25 31 24 32 28 29 25 26   25,0 29,6 125 148 11 273

40 Horst Jung MGC Millennium Lorsch e.V. 25 32 25 25 24 37 24 29 23 29   24,2 30,4 121 152 14 273

41 Karl-Albert Schweizer 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 25 23 32 32 26 23 28 24 31   26,2 28,4 131 142 16 273

42 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 28 24 29 28 24 28 26 31 28 28   27,0 27,8 135 139 12 274

43 Stefan Poser SV Olympia 92 Braunschweig 29 28 25 29 27 27 22 34 26 27   25,8 29,0 129 145 14 274

44 Andreas Kaspar 1. MGC Süßen e.V. 24 35 23 30 25 27 25 31 24 31   24,2 30,8 121 154 10 275

45 Jens Schacht Niendorfer MC v. 1963 e.V. 21 32 28 28 27 32 26 29 27 29   25,8 30,0 129 150 11 279

46 Roman Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 35 27 25 28 27 27 30 27 25   27,6 28,4 138 142 12 280

47 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 29 29 27 27 29 28 31 26 28 27   28,8 27,4 144 137 7 281

48 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 24 30 28 33 28 28 29 27 25 29   26,8 29,4 134 147 11 281

49 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 31 30 28 28 26 28 29 27 27 29   28,2 28,4 141 142 8 283

50 Gerd Becker HMC Büttgen e.V. 30 30 27 31 23 29 27 27 30 31   27,4 29,6 137 148 11 285

51 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. 25 30 26 29 25 34 26 32 31 27   26,6 30,4 133 152 13 285

52 Michael Becker SSC Halver e.V. 29 30 26 33 26 29 27 31 28 27   27,2 30,0 136 150 9 286

53 Peter Liedhegener MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 33 27 28 25 28 27 30 27 31   27,2 30,0 136 150 10 286

54 Stephan Römer SSC Halver e.V. 27 32 29 31 26 29 29 27 27 30   27,6 29,8 138 149 8 287

55 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. 27 29 23 33 31 27 26 28 31 33   27,6 30,0 138 150 14 288

56 Wilfried Springer OMGC Ingolstadt e.V. 30 27 28 29 29 31 26 28 31 31   28,8 29,2 144 146 9 290

57 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 27 33 25 35 22 31 30 28 32 28   27,2 31,0 136 155 17 291

58 Axel Rolf Schmurdy 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30 29 25 26 27 35 29 30 29 32   28,0 30,4 140 152 14 292

59 Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30 27 30 29 29 27 32 34 30 26   30,2 28,6 151 143 11 294

60 Norbert Becker SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 27 33 28 31 33 30 25 29 29 30   28,4 30,6 142 153 12 295

61 Thomas Witte 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub e.V. 1960 31 30 32 31 27 32 25 29 29 32   28,8 30,8 144 154 10 298

62 Bernhard Merges 1. BGC Brücken e.V. 31 33 26 29 31 28 30 33 28 30   29,2 30,6 146 153 10 299

63 Lothar Froin MSC Bensheim-Auerbach e.V. 27 30 28 28 35 30 28 32 30 31   29,6 30,2 148 151 12 299

64 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 28 29 33 33 28 30 30 32 31 30   30,0 30,8 150 154 9 304

65 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 33 30 29 34 28 33 36 31 26 27   30,4 31,0 152 155 17 307

66 Rudolf Kellner MGC Schwaikheim e.V. 32 39 32 35 30 32 28 32 27 32   29,8 34,0 149 170 12 319

67 Frank Noch 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub e.V. 1960 33 35 42 28 29 33 29 32 29 30   32,4 31,6 162 158 20 320

68
Friedhelm Matern MSC Bensheim-Auerbach e.V. 30 31 31 27 30 30  30     30,3 29,5 91 118 5 209

Nicht 
beendet

69
Gerald Friesacher BSV 86 München e.V. 24 27 31 16 29         29,1 28,0 55 56 2 111

Nicht 
beendet
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Senioren männlich II

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 24 23 29 27 27 28 22 24 25 28   25,4 26,0 127 130 12 257

2 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 24 29 23 27 27 26 25 27 25 25   24,8 26,8 124 134 8 258

3 Jörn Osnabrügge 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 22 28 23 28 23 29 25 30 25 28   23,6 28,6 118 143 5 261

4 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 27 29 27 29 26 27 21 27 21 28   24,4 28,0 122 140 8 262

5 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 29 26 28 24 28 25 28 24 26   24,8 27,8 124 139 5 263

6 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 23 31 26 30 26 27 26 26 25 29   25,2 28,6 126 143 8 269

7 Ulrich Schröder MSV Berliner Bär e.V. 25 32 28 28 27 29 28 23 26 27   26,8 27,8 134 139 12 273

8 Franz Maurer 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 30 25 26 27 29 27 28 27 27   26,8 28,0 134 140 7 274

9 Karl-Heinz Dellinger MSC Bensheim-Auerbach e.V. 27 29 26 31 26 28 28 25 23 31   26,0 28,8 130 144 11 274

10 Harald Schröter BGSV Kerpen e.V. 28 31 27 25 25 30 30 26 27 25   27,4 27,4 137 137 11 274

11 Egon Schacke MSV Berliner Bär e.V. 26 27 28 29 31 30 27 30 22 25   26,8 28,2 134 141 14 275

12 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. 28 32 23 30 28 28 25 30 27 27   26,2 29,4 131 147 10 278

13 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 27 26 27 30 33 32 26 27 24 27   27,4 28,4 137 142 15 279

14 Klaus Dunker MC 62 Lüdenscheid e.V. 27 31 25 30 25 29 26 28 30 29   26,6 29,4 133 147 8 280

15 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 26 29 29 26 30 24 27 27 32 30   28,8 27,2 144 136 12 280

15 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. 31 27 27 26 31 28 31 30 23 26   28,6 27,4 143 137 12 280

17 Manfred Kalisch BGSV Aßlar 1987 e.V. 31 28 29 28 24 31 25 31 24 30   26,6 29,6 133 148 10 281

18 Heinz Günter Klein 1.KGC Mönchengladbach e.V. 31 27 31 28 29 27 30 31 26 27   29,4 28,0 147 140 9 287

19 Hans-Joachim Meyer SV Olympia 92 Braunschweig 25 34 26 32 28 30 25 32 25 31   25,8 31,8 129 159 7 288

20 Rainer Diehl MSC Bensheim-Auerbach e.V. 35 32 27 28 24 35 25 33 21 31   26,4 31,8 132 159 21 291

21 Werner Zeisler MC 62 Lüdenscheid e.V. 33 29 26 34 28 28 28 30 27 29   28,4 30,0 142 150 13 292

22 Herbert Harms MSC Bensheim-Auerbach e.V. 27 31 41 29 23 29 29 27 31 28   30,2 28,8 151 144 22 295

23 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 36 27 33 33 25 27 33 25 37   27,6 32,8 138 164 20 302

24 Klaus Zeisler MC 62 Lüdenscheid e.V. 33 30 33 28 36 27 28 28 31 29   32,2 28,4 161 142 11 303

25 Rolf Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 32 29 29 32 31 30 32 30 31 29   31,0 30,0 155 150 6 305

26 Edwin Hörnlen BSV Pfullingen e.V. 31 33 29 27 28 32 34 28 31 32   30,6 30,4 153 152 12 305

27 Gerhard Grande BSV Pfullingen e.V. 37 27 34 30 34 31 31 30 24 27   32,0 29,0 160 145 17 305

28 Heinz-Dieter Schenk 1.KGC Mönchengladbach e.V. 42 31 33 30 23 33 30 30 29 34   31,4 31,6 157 158 23 315

29 Kurt Hasselwander MSV Bad Kreuznach 36 38 38 35 35 36 35 38 38 33   36,4 36,0 182 180 8 362

30 Anton Reichert 1. MGC Köln 1961 e.V. 29 42 39 37 35 41 36 37 33 34   34,4 38,2 172 191 18 363

31 Erich Hess SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 28 32 32 31 31        30,3 31,5 91 63 5 154 Nicht beendet

Senioren weiblich I

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Gabriele Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 28 23 23 27 22 27 23 28 24 24   24,0 25,8 120 129 11 249

2 Alice Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 26 23 26 26 24 24 25 30 24 25   25,0 25,6 125 128 9 253

3 Silvia Haller MSK Olching e.V. 26 27 28 28 27 26 27 26 21 27   25,8 26,8 129 134 9 263

4 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 26 26 28 26 29 26 27 28 24 25   26,8 26,2 134 131 8 265

5 Frauke Eilts MSK Olching e.V. 25 27 28 27 29 24 30 28 25 27   27,4 26,6 137 133 9 270

6 Ute Rothermel MSC Bensheim-Auerbach e.V. 24 31 26 25 27 26 26 29 28 30   26,2 28,2 131 141 10 272

7 Ursula Crößmann 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 27 34 24 27 23 27 27 26 28 29   25,8 28,6 129 143 13 272

8 Sabine Hammerschmidt MGC Schwaikheim e.V. 30 27 21 32 22 29 23 27 28 33   24,8 29,6 124 148 15 272

9 Petra Frank BSV 86 München e.V. 32 26 33 30 25 28 26 23 31 25   29,4 26,4 147 132 15 279

10 Kirsten Isselmann MGC putter Künzell 1970 e.V. 34 24 28 28 28 30 26 30 27 30   28,6 28,4 143 142 14 285

11 Elke Pochert MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 30 32 25 25 26 28 34 29 31   28,6 29,2 143 146 16 289

12 Susanne Parr SV 1890 e.V. Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf 36 30 27 33 28 25 23 30 32 26   29,2 28,8 146 144 21 290

13 Monika Vahle MSK Neheim-Hüsten e.V. 35 29 28 30 29 32 29 27 25 28   29,2 29,2 146 146 15 292

14 Beate Wiemer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 27 26 31 31 34 22 33 31 30   27,6 31,0 138 155 16 293

15 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. 31 28 29 31 33 30 23 31 30 28   29,2 29,6 146 148 13 294

16 Dagmar Hammon BGC Bad Berneck e.V. 35 29 31 31 26 32 27 33 24 26   28,6 30,2 143 151 18 294

17 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 28 34 26 29 27 30 30 34 32 31   28,6 31,6 143 158 11 301

18 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 33 34 28 29 33 34 30 31 27 32   30,2 32,0 151 160 11 311

19 Marion Mombauer 1.KGC Mönchengladbach e.V. 38 28 29 29 35 32 31 26 29 36   32,4 30,2 162 151 19 313

20 Gabriele Wilske MC Flora Elmshorn e.V. 27 36 26 29 29 45 28 33 28 33   27,6 35,2 138 176 19 314

21 Karin Kellner MGC Schwaikheim e.V. 35 30 28 34 25 31 31 33 37 31   31,2 31,8 156 159 16 315

22 Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 45 32 30 36 29 33 30 29 32 31   33,2 32,2 166 161 23 327
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23 Monika Deck SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 26 29 39 32 35 36 40 34 31 31   34,2 32,4 171 162 21 333

Senioren weiblich II

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. 29 27 25 31 27 32 27 26 27 27   27,0 28,6 135 143 10 278

2 Brunhilde Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 31 29 29 33 25 26 31 32 28 33   28,8 30,6 144 153 13 297

3 Gabriele Schröder 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub e.V. 1960 27 33 26 34 29 32 34 31 31 32   29,4 32,4 147 162 11 309

4 Doris Schacke MSV Berliner Bär e.V. 31 33 33 30 30 39 32 36 31 32   31,4 34,0 157 170 12 327

5 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 46 42 36 29 33 30 40 46 40 41   39,0 37,6 195 188 30 383

Nur Mannschaftsspieler

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 29 31 28 29 27 33 27 26     27,8 29,8 111 119 9 230

2 Thomas Magin 1. MGC Ludwigshafen e.V. 31 30 34 31 29 31 33 34     31,8 31,5 127 126 9 253

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Mainz I 76  87  68  75  74  76  76  81  25,5 613

2 1. MGC Mainz II 76  82  78  74  73  75  74  81  25,5 613

3 Tempelhofer MV 65 e.V. 72  82  75  79  77  79  72  82  25,8 618

4 MGF Waldshut 75  84  76  82  76  85  70  82  26,3 630

5 MGC Göttingen 83  76  76  81  74  88  80  81  26,6 639

6 1. MGC Ludwigshafen 78  81  72  84  81  83  79  83  26,7 641

7 1. MGC Süßen 82  94  75  87  74  80  72  83  27,0 647

8 MSC Bensheim-Auerbach 81  85  79  83  76  81  76  88  27,0 649

9 MGF Hilzingen 80 e.V. 83  81  82  83  78  82  81  82  27,2 652

10 SV "Olympia 92" Braunschweig 76  90  77  91  76  82  68  92  27,2 652

11 BSV 86 München 79  83  93  90  76  85  76  77  27,5 659

12 SSC Halver 80  87  79  91  77  85  79  85  27,6 663

13 OMGC Ingolstadt 81  86  83  85  79  85  83  83  27,7 665

14 SV Lurup Hamburg 91  81  81  92  78  83  86  90  28,4 682

15 MSV Berliner Bär e.V. 82  92  89  87  88  98  87  89  29,7 712

16 MGC Schwaikheim 97  96  81  101  77  92  82  92  29,9 718

17 1. Berliner MSC 91  98  100  93  85  97  88  92  31,0 744

 

1 1. MGC Mainz I (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Bernd Szablikowski 27 27 23 24 26 23 26 29 25,2 26,0 205

 Roman Kobisch 25 27 24 26 26 25 26 26 25,2 25,6 205

 Markus Janßen 24 33 21 25 22 28 24 26 22,6 28,0 203

 Patrick Beringhausen         

 76  87  68  75  74  76  76  81  25,5 613

 

2 1. MGC Mainz II (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Axel Szablikowski 26 27 27 23 26 26 24 25 25,0 24,8 204

 Alice Kobisch 26 23 26 26 24 24 25 30 25,0 25,6 204

 Joachim Eichhorn 24 32 25 25 23 25 25 26 24,2 27,2 205

 Hannes Klee         

 76  82  78  74  73  75  74  81  25,5 613

 

3 Tempelhofer MV 65 e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Robert Kullick 23 27 21 29 27 24 23 26 23,6 26,4 200

 Andreas Kiefer 23 28 29 25 26 26 26 29 26,0 27,0 212

 Andreas Kelch 26 27 25 25 24 29 23 27 24,8 27,2 206

 72  82  75  79  77  79  72  82  25,8 618
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4 MGF Waldshut (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Peter Müller 24 26 26 26 23 32 24 28 25,2 27,6 209

 Bernhard Kreutter 24 29 23 27 27 26 25 27 24,8 26,8 208

 Karl-Heinz Gerwert 27 29 27 29 26 27 21 27 24,4 28,0 213

 Holger Lauble         

 75  84  76  82  76  85  70  82  26,3 630

 

5 MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Axel Rolf Schmurdy 30 29 25 26 27 35 29 30 28,0 30,4 231

 Peter Nowsky 27 24 26 28 26 24 27 25 27,0 26,4 207

 Andreas von dem Knesebeck 26 23 25 27 21 29 24 26 24,2 27,0 201

 83  76  76  81  74  88  80  81  26,6 639

 

6 1. MGC Ludwigshafen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Franz Maurer 28 30 25 26 27 29 27 28 26,8 28,0 220

 Karl-Albert Schweizer 29 25 23 32 32 26 23 28 26,2 28,4 218

 Hans Rolf Wageck 21 26 24 26 22 28 29 27 24,6 27,0 203

 Thomas Magin         

 78  81  72  84  81  83  79  83  26,7 641

 

7 1. MGC Süßen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Uwe Walther 28 27 25 28 24 28 24 26 25,2 26,2 210

 Andreas Kaspar 24 35 23 30 25 27 25 31 24,2 30,8 220

 Gerd Fischer 30 32 27 29 25 25 23 26 25,8 27,8 217

 Paul Wetzel         

 82  94  75  87  74  80  72  83  27,0 647

 

8 MSC Bensheim-Auerbach (3 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Thomas Wiemer 25 28 23 28 23 26 23 28 24,0 27,4 204

 Friedhelm Matern 30 31 31 27  a 30 a   30,3 29,5 149

 Hans-Peter Fritsch 26 26 25 28 26 25 27 31 25,6 28,0 214

 Ute Rothermel     27 e  e 26 29 26,2 28,2 82

 81  85  79  83  76  81  76  88  27,0 649

 

9 MGF Hilzingen 80 e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Robert Ebi 26 28 26 28 25 26 24 25 25,4 26,6 208

 Roland Schmid 28 24 29 28 24 28 26 31 27,0 27,8 218

 Axel Lenz 29 29 27 27 29 28 31 26 28,8 27,4 226

 Wolfgang Federici         

 83  81  82  83  78  82  81  82  27,2 652

 

10 SV "Olympia 92" Braunschweig (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Hans-Joachim Meyer 25 34 26 32 28 30 25 32 25,8 31,8 232

 Stefan Poser 29 28 25 29 27 27 22 34 25,8 29,0 221

 Philip Busche 22 28 26 30 21 25 21 26 23,4 27,4 199

 76  90  77  91  76  82  68  92  27,2 652

 

11 BSV 86 München (3 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Petra Frank 32 26 33 30 25 28 26 23 29,4 26,4 223

 Hajo Lohbrandt 23 30 25 31 24 32 28 29 25,0 29,6 222

 Gerald Friesacher 24 27 31 16 a 29 a     29,1 28,0 111

 Andreas Frank   4 2 e  e 27 25 22 25 26,2 27,6 103

 79  83  93  90  76  85  76  77  27,5 659

 

12 SSC Halver (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Stephan Römer 27 32 29 31 26 29 29 27 27,6 29,8 230

 Michael Becker 29 30 26 33 26 29 27 31 27,2 30,0 231

 Michael Müller 24 25 24 27 25 27 23 27 24,4 26,4 202

 80  87  79  91  77  85  79  85  27,6 663

 

13 OMGC Ingolstadt (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Manfred Grabrucker 29 31 28 29 27 33 27 26 27,8 29,8 230

 Anton Grabrucker 26 29 29 26 30 24 27 27 28,8 27,2 218

 Heinz Löbel 26 26 26 30 22 28 29 30 25,2 28,8 217

 Wilfried Springer         

 81  86  83  85  79  85  83  83  27,7 665
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14 SV Lurup Hamburg (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Rolf Rahmlow 32 29 29 32 31 30 32 30 31,0 30,0 245

 Brunhilde Rahmlow 31 29 29 33 25 26 31 32 28,8 30,6 236

 Gabriele Rahmlow 28 23 23 27 22 27 23 28 24,0 25,8 201

 91  81  81  92  78  83  86  90  28,4 682

 

15 MSV Berliner Bär e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Doris Schacke 31 33 33 30 30 39 32 36 31,4 34,0 264

 Egon Schacke 26 27 28 29 31 30 27 30 26,8 28,2 228

 Ulrich Schröder 25 32 28 28 27 29 28 23 26,8 27,8 220

 82  92  89  87  88  98  87  89  29,7 712

 

16 MGC Schwaikheim (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Karin Kellner 35 30 28 34 25 31 31 33 31,2 31,8 247

 Rudolf Kellner 32 39 32 35 30 32 28 32 29,8 34,0 260

 Sabine Hammerschmidt 30 27 21 32 22 29 23 27 24,8 29,6 211

 97  96  81  101  77  92  82  92  29,9 718

 

17 1. Berliner MSC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

 Frank Noch 33 35 42 28 29 33 29 32 32,4 31,6 261

 Gabriele Schröder 27 33 26 34 29 32 34 31 29,4 32,4 246

 Thomas Witte 31 30 32 31 27 32 25 29 28,8 30,8 237

 91  98  100  93  85  97  88  92  31,0 744

Dieses Turnier wir verwaltet von Bangolf Arena version 1.0.4
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Festgelegte Bahnen:

Salto

Mausefalle

Schrägkreis

Mittelhügel

Drei Eisen

Rohr

Salzburger V

Raute

Hochteller

Bahn 2

Bahn 3

Bahn 5

Bahn 8

Bahn 9

Bahn 12

Bahn 14

Bahn 16

Bahn 18

Halbfinale R1 Finale R2 Sieger

Maria Spieleder 6

Doris Schacke 1

Gabriele Schröder 5

Brunhilde Rahmlow 3

3. - 4. 3.

Doris Schacke 3

Brunhilde Rahmlow 4
Brunhilde Rahmlow

Deutsche Seniorenmeisterschaft Matchplay

Maria Spieleder

Gabriele Schröder

Senioren weiblich II

6

Maria Spieleder

4


